
 

 م3119يوليو  11الموافق  - هـ 1797رمضان  4 –( 74) السنة –( 963) العدد      1 الجريدة الرسمية -حكومة دبي 

 

 3172لسنة ( 71)قرار المجلس التنفيذي  رقم 
 بشأن

 تنظيم العمل بين حكومة دبي
 والهيئة العامة للمعاشات والتأمينات الاجتماعية

 ـــــــــــــــــــــــــــــــ
 

رئيس المجلس   دبي   ولي عهد    حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم   نحن
 التنفيذي

 

بإنشـا  الييةـة العامـة للمعاشـا   9111لسـنة ( 6)الاتحادي رقـم بعد الاطلاع على القانون 
 والتأمينا  الاجتماعية،

بإصــــدار قــــانون المعاشــــا  والتأمينـــــا   9111لســــنة ( 7)وعلــــى القــــانون الاتحــــادي رقــــم 
 الاجتماعية وتعديلاته،

 بشأن إنشا  مجلس تنفيذي لإمارة دبي، 3003لسنة ( 3)وعلى القانون رقم 
 وتعديلاته، 3006لسنة ( 37)إدارة الموارد البشرية لحكومة دبي رقم وعلى قانون 

 بإنشا  داةرة الشؤون القانونية لحكومة دبي، 3002لسنة ( 33)وعلى القانون رقم 
 بإنشا  داةرة الموارد البشرية لحكومة دبي، 3001لسنة ( 39)وعلى القانون رقم 

بشـأن انضـمام جميـ   3003مبر ديسـ 91وعلى قـرار سـمو ولـي عيـد دبـي الصـادر بتـاري  
 الدواةر والمؤسسا  والييةا  العامة إلى الييةة العامة للمعاشا  والتأمينا  الاجتماعية، 

 

 :قررنا ما يلي
 التعريفات

 (7)المادة 
 

تكـــون للكلمـــا  والعبـــارا  التاليـــة، حيهمـــا ورد  فـــي هـــذا القـــرار، المعـــاني المبي نـــة إ ا  كـــ  
 :على خلاف ذلك منيا، ما لم يد  سياق النص

 

 .حكومة دبي : الحكومة
الييةـــة العامـــة للمعاشـــا  والتأمينـــا  الاجتماعيـــة المنشـــأة بموجــــ   : الهيئة

 .المُشار إليه 9111لسنة ( 6)القانون الاتحادي رقم 
 .داةرة الموارد البشرية لحكومة دبي : الدائرة



 

 م3119يوليو  11الموافق  - هـ 1797رمضان  4 –( 74) السنة –( 963) العدد      3 الجريدة الرسمية -حكومة دبي 

 

الجهـــــــــــــــــــــــــــات 
 الحكومية

الدواةر الحكومية والييةا  والمؤسسا  العامة والمجـالس والسـلطا   :
 .وما في حكمياوالشركا  المملوكة للحكومة 

وتسـري عليــه  الموظـف المـواطن الــذي يعمـ  لـدة الجيــة الحكوميـة : المؤمن عليه
بإصــــدار قــــانون المعاشــــا   9111لســــنة ( 7)أحكــــام القــــانون رقــــم 

 .وتعديلاتهوالتأمينا  الاجتماعية 
 

 اختصاصات الدائرة
 (3)المادة 
 

ينحصر بالداةرة دون غيرها ميمة متابعة كافة الشؤون المتعلقة بالمؤمن علييم لدة الييةة، 
 :ويكون ليا في سبي  ذلك ودونما حصر القيام بما يلي

 .إشراك موظفي الجيا  الحكومية لدة الييةة -9
الاشتراك للمؤمن علييم وذلك وفقاً الاتفاق م  الييةة على تحديد رات  حسا   -3

 .لتوجييا  الحكومة
مراجعة طلبا  ضم مدد الخدمة السابقة للمؤمن علييم إلى مدة الخدمة المحسوبة  -3

حالتيا إلى الييةة،  لغايا  استحقاق المعاش التقاعدي أو مكافأة نياية الخدمة، وا 
 .هذه الخدمةم  مراعاة قيام المؤمن عليه في هذه الحالة بتحم  تكاليف ضم 

مراجعة حالا  إنيا  خدما  المؤمن علييم، ومدة استحقاقيم للمعاش التقاعدي  -1
حالتيا إلى الييةة  .سوا  بمضي المدة أو الشيخوخة أو الوفاة أو العج  أو غيرها، وا 

ت ويد الييةة بالمستحقين للمعاش التقاعدي أو مكافأة نياية الخدمة من عاةلة   -5
 .للمستندا  الصادرة عن الجيا  المختصة في هذا الشأنالمؤمن عليه وذلك وفقاً 

مراجعة التشريعا  المتعلقة بالمعاشا  والتأمينا  الاجتماعية واقتراح التعديلا   -6
حالتيا للييةة من خلا  داةرة الشؤون القانونية لحكومة دبي  .اللا مة بشأنيا وا 

 .إعداد الدراسا  المتصلة ببرامج وخدما  ما بعد التقاعد -7
نسيق م  الييةة بشأن توفير بيانا  المؤمن علييم والمتقاعدين من الحكومة الت -2

 .والتقارير الدورية والإحصا ا  للجيا  الحكومية
معالجة وتسوية المنا عا  المتعلقة باشتراكا  واستحقاقا  المؤمن علييم م  الييةة  -1

 .بالتنسيق م  داةرة الشؤون القانونية لحكومة دبي
 
 



 

 م3119يوليو  11الموافق  - هـ 1797رمضان  4 –( 74) السنة –( 963) العدد      9 الجريدة الرسمية -حكومة دبي 

 

 الحكومية التزامات الجهات
 (2)المادة 
 

شؤون المؤمن علييم م  الييةة يج  على الجيا  الحكومية عدم اتخاذ أي إجرا  يتعلق ب
 .من خلا  الداةرة وبالتنسيق المسبق معيا إلا

 

 النشر والسريان
 (4)المادة 

 

 .يُنشر هذا القرار في الجريدة الرسمية، ويُعم  به بعد هلاهة أشير من تاري  نشره
 
 
 

 بن محمد بن راشد آل مكتوم حمدان
          يولي عهد دب                        

 رئيس المجلس التنفيذي                                                          
 

 م3172يونيو  32صدر في دبي بتاريخ 
 هـ7424 انـــــــــبشع 71ـــــق ـــــــــــــــالموافــ

 
 
 


